
16 4ª feira | 21/Jul/2021  - Edição nº 10979

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 051/2021 – Processo n.º 028838 - Objeto: Aquisição de 
luvas para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. EMPRESA: 
MALVAGLIA COMERCIAL LTDA. Lote 01: R$ 41.989,50; Lote 04: R$ 
115.971,00; Lote 07: R$ 107.973,00. EMPRESA: CIRURGICA SANTA 
CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL. Lote 03: R$ 116.991,00; 
Lote 06: R$ 319.986,00. Lote 09: R$ 298.890,00. Lotes Cancelados: 2, 5, 8. 
Ponta Grossa, 20 de julho de 2021. Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira 

 
 

114321/2021

Contratada: GD PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA ME. 
Vigência: 07/07/2021 a 05/08/2021.
Diretoria de Material e Patrimônio

Marcos Celso Mendes
Diretor

Ponta Grossa, 20 de julho de 2021.
114000/2021

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – HU-UEPG

• CONTRATO n.º 146/2021 – 1° TERMO ADITIVO
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Unidade de Terapia 
Intensiva Adulto – Plantonista – COVID; Pronto Atendimento e Tenda – COVID 
(Credenciamento 001/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: JOSVIAK E GUIMARÃES CLINICA MEDICA 
LTDA. Valor aditado: R$247.334,04. Prazo aditado: 01/07/2021 à 31/12/2021. 

Ponta Grossa, 20.07.2021
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
114147/2021

UNESPAR 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus de Apucarana 

Extrato de Cancelamento do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
028/2020 

 
Protocolo -  17.174.200-5  
Concedente: UNESPAR-Campus de Apucarana. 
Empresa: Proativa Construções Ltda - EPP – CNPJ 
06.241.773/0001-46. 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
execução e o acréscimo do valor por incremento quantitativo do objeto. 
CANCELAMENTO: Em consequência fica sem quaisquer efeito a publicação 
do extrato do 1º termo aditivo ao contrato 028/2020, publicado no  
Diário Oficial do Estado, na data de 15/12/2020, pag 16, edição 10830. 
Autorização: Diretor do Campus em 19.07.2021. 

 
Apucarana, 19 de julho de 2021. 

 
Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Geral Campus 

Apucarana  – Port. 611/2018/Reitoria/Unespar 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

113941/2021

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus de Apucarana 

Extrato de Cancelamento do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
029/2020 

 
Protocolo -  17.174.266-8  
Concedente: UNESPAR-Campus de Apucarana. 
Empresa: FN Engenharia e Empreendimentos Imobiliários Ltda – 
CNPJ 17.450.976/001-69. 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
execução e o acréscimo do valor por incremento quantitativo do objeto. 
CANCELAMENTO: Em consequência fica sem quaisquer efeito a publicação 
do extrato do 1º termo aditivo ao contrato 029/2020, publicado no  
Diário Oficial do Estado, na data de 15/12/2020, pag 16, edição 10830. 
Autorização: Diretor do Campus em 19.07.2021. 

 
Apucarana, 19de julho de 2021. 

 
Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Geral Campus 

Apucarana  – Port. 611/2018/Reitoria/Unespar 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

113942/2021

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus de Curitiba II 

Extrato de Termo de Dispensa de Licitação nº 87/2021 
 

Protocolo - 16.543.131-6 
Objeto: Aquisição de Câmera Filmadora com gravação em 4K. 
Valor Total: R$ 13.100,00 (treze mil e cem reais). 
Em favor da empresa: Nayara Valeska Furtuna Pereira Brito, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 34.779.467/0001-01, com sede na Rua Padre 
Anchieta, 1150, Município de Curitiba, Estado do Paraná. 

Curitiba, 20 de julho de 2021. 
 

Celso Santo Grigoli – Pró-Reitor de Administração e Finanças 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

114124/2021
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 04/2021 – PROC – BB: 874935 

       PROCESSO - 4546003/2021 - PROTOCOLO Nº 17.448.421-0 
 
Objeto: Registro de preços, por um período de doze (12) meses para 
futura e eventual contratação de serviços de empresa especializada em 
telecomunicação, que possuam outorga da ANATEL- Agência Nacional 
de Telecomunicações, para prestação de serviços de telefonia móvel 
pessoal ( SMP- Serviço Móvel Pessoal ), através da tecnologia 3G/4G 
ou superior pelo sistema digital Pós-Pago, Fixo Mensal, mediante o 
fornecimento de acessos móveis, oferecendo o serviço de ligações, de 
mensagens de texto e pacote de dados para acesso à internet, bem 
como ferramenta de gestão, conforme descrito no Anexo I. 
Valor máximo do Edital: R$ 28.925,00 (Vinte e oito mil, novecentos e 
vinte cinco reais). 
O Pregoeiro Amarildo Barreto, torna público aos interessados o 
resultado da referida licitação, empresa vencedora: 
CLARO S.A, CNPJ.: 40.432.544/0001-47, valor unitário R$ 12,20, 
Valor total R$ 6.100,00, para 500, unidades. 
 
                                                          Paranavaí, 20 de julho de 2021. 

AMARILDO BARRETO – PREGOEIRO/PORTARIA 191/2021 
 

114159/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 88/2021 - UVA 

 
O Diretor da UNESPAR Campus de União da Vitória nos termos do 
inciso XVIII art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo 
de Dispensa de Licitação nº 88/2021, Protocolado sob nº 17.577.332-0. 
Objeto: Aquisição de uma Webcam Full HD, para atender as 
necessidades de execução do projeto de pesquisa “Análise de tarefas 
como prática para (res)significação de conhecimentos profissionais de 
professores de matemática” - Coordenado pela professora Maria Ivete 
Basniak. Convênio 016/2017 – Fundação Araucária. 
Contratada: Nanga Parbat Comércio Importação e Exportação Ltda; 
CNPJ: 22.810.570/0001-80. 
Valor total: R$ 279,90. 

 União da Vitória, 20 de julho de 2021.  

Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória 
114291/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 86/2021 - UVA 

 
O Diretor da UNESPAR Campus de União da Vitória nos termos do 
inciso XVIII art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo 
de Dispensa de Licitação nº 86/2021, Protocolado sob nº 17.543.068-7. 
Objeto: Aquisição de material bibliográfico para atender as 
necessidades de execução do projeto “A Formação Territorial do 
Contestado: Processos conflitos e resistências”, Coordenado pela 
professora Diane Daniela Gemelli - Convênio 058/2020 – 
CNPQ/Fundação Araucária. 
Contratada: A Página Distribuidora de Livros Ltda; CNPJ: 
01.795.809/0001-10. 
Valor total da dispensa: R$ 496,08. 

 União da Vitória, 20 de julho de 2021.  

Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória 
114072/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
442061621

Documento emitido em 27/07/2021 10:12:42.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10979 | 21/07/2021 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


